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Referat från månadsmötet den 5 mars 2025

Vi var många medlemmar samt inbjudna gäster som samlats för att höra vår 
gästföreläsare Bo (Bosse) Lindell berätta om flickhemmet i Garissa, Kenya.
Bosse Lindell är ordförande i Monica och Carl-Axel Ekmans 
insamlingsstiftelse, ”Garissa-stiftelsen”. Det har gått 35 år sedan Carl-Axel 
Ekman, då som nybliven pensionerad läkare kom till Garissa för att tjänstgöra 
där. Han och hans hustru Monica startade flickhemmet för att ge föräldralösa 
barn utbildning samt skydda dem från könsstympning (FGM=female genital 
mutilation).
Bosse Lindell har åtskilliga gånger besökt flickhemmet, nu senast i februari. 
Han började med att berätta om Kenya som land, bland annat att det är 
mycket varmt där, dagtid m 35–40 grader. Det bor 50 miljoner inv. i Kenya, 
varav 7,5 miljoner är analfabeter, 20% extremt fattiga, 40% är under 15 år. 
Där finna 40 etniska grupper, 6% är hiv-smittade och där finns 700000 
flyktingar som främst har kommit från Somalia.
Bosse berättar vidare att Rotary-läkarna inte längre åker till Garissa eftersom 
det varit attentat där.
Flickhemmet finansieras genom insamlingar i Sverige genom
 Föredrag i skolor, föreningar och övriga organisationer
 Privata givare/månadsgivare
 Idrottsklubbar/företag/sponsorer
 Välgörenhetskonserter
 www.garissa.se  
 Facebook
 Nyhetsbrev
 Olika event
Exempel på sponsorer är Elfsborg (fotbollsklubb) som har sponsrat 3   
klassrum, drottning Silvia har sponsrat i 3 år (300 000 kr/år).
För pengar som Inner Wheel har samlat in har man bland annat byggt upp ett 
Apotek och sponsrar sjukvårdsmaterial. Cirka 800 000 kr/år måste man få in 

http://www.innerwheel.se/
http://www.garissa.se/
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för att driva Garissa samt underhålla byggnaderna. Där jobbar åtta 
lärare/adm personal.
På flickhemmet bor 145 flickor som är mellan 4 och 18 år, de flesta 
föräldralösa. Lika många flickor kommer varje dag och får utbildning.
Fyra till nio (4–9) flickor delar på ett rum, de har inga mobiler eller telefoner.

Förutom vanligt skolarbete finns där en Tailoring school – syskola. Där får 
flickorna lära sig att sy för att senare kunna få jobb inom sömnad eller starta 
eget. När de slutar skolan får de ta med en symaskin. 
Man har även på senare år införskaffat 3 stycken datorer för att flickorna ska 
kunna få datautbildning.

I Kenya och framför allt i Somalia är det vanligt att könsstympa flickor. Det 
görs när flickan är någonstans mellan i 5 - 10 år. Det är förbjudet i Kenya men 
görs ändå och man räknar med att ca 3 miljoner flickor könsstympas per år. 
Mycket görs för att få ett slut på detta fasansfulla ingrepp, bland annat 
samarbetar man med imamer, utbildning av jordemödrar, informerar i skolor, 
samarbetar med parlamentsledamöter, budskap på fotbollströjor. 

Resultat i region Garissa:
 Flickor som går ut grundskolan: 75%
 Minskning av FGM: 90% - 25% på 25 år
 Tusentals flickor räddas från könsstympning
 Hundratals flickor får ett tryggt hem, utbildning och en ljusare framtid varje 

år
 Många flickorna har blivit självförsörjande.

Efter avslutande frågor till Bosse avtackade vår president, Birgitta Dahl 
honom. Vi alla tyckte att vi haft en fantastisk stund och fått en stor inblick i allt 
det arbete som lagts ner och läggs ner för att stödja flickhemmet Garissa.

Kerstin Wilén Wänersjö
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